СОГЛАШЕНИЕ
о взаимодействии при проведении оценки регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов Администрации муниципального района
Шенталинский Самарской области и экспертизы нормативных правовых актов

Администрации муниципального района Шенталинский Самарской области,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной

деятельности

ж/д_ст. Шентала «Лд~» фцсауик  20 г.

Администрация муниципального района Ш енталинский Самарской области в лице
Главы муниципального района Ш енталинский Лемаева Александра Михайловича,
действующего на основании Устава муниципального района Ш енталинский Самарской
области, утвержденного решением Собрания представителей муниципального района
Шенталинский Самарской области от 26.05.2014г. № 247 с одной стороны, и

Ассоциация малого и среднего предпринимательства Шенталинского района
Самарской области в лице председателя -  Филипчука Олега Юрьевича, действующего на
основании Устава, именуемая в дальнейшем «Организация», с другой стороны, совместно
именуемые «Стороны» в целях обеспечения принципов прозрачности, публичности,
сбалансированности, эффективности проведения процедур оценки регулирующего
воздействия проектов нормативных правовых актов Администрации муниципального
района Ш енталинский и экспертизы нормативных правовых актов Администрация
муниципального района Ш енталинский Самарской области, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее - ОРВ и
экспертиза), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество сторон в целях

обеспечения:
информационно-аналитической поддержки проведения ОРВ и экспертизы,
повышение эффективности проведения публичных консультаций по проектам

нормативных актов и нормативным актам, являющимся предметом проведения
соответственно ОРВ и экспертизы,

повышения качества правового регулирования общественных отношений,
участниками которых являются субъекты предпринимательской и (или) инвестиционной
деятельности;

- подготовки ежегодных планов проведения экспертизы в соответствии с
Постановлением Администрации муниципального района Ш енталинский Самарской
области от 30.11.2016г. №  749-П «Об утверждении Порядка проведения оценки
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации
муниципального района Ш енталинский Самарской области, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской деятельности и инвестиционной деятельности, и
экспертизы нормативных правовых актов администрации муниципального района
Шенталинский Самарской области, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности » (далее -  Постановление от
30.11.2016 г. № 749-П).

1.2. Настоящее Соглашение распространяется на случаи проведения ОРВ и
экспертизы в отношении соответственно проектов нормативных правовых актов
Администрации муниципального района Ш енталинский Самарской области и
нормативных правовых актов Администрации муниципального района Шенталинский
Самарской области, определенных Постановлением от ЗОЛ 1.2016 г. №749 - П.

2. Обязанности Сторон
2.1 Администрация муниципального района Ш енталинский Самарской области:
- рассматривает в случае получения от Организации предложения, замечания,

иную информацию для целей проведения ОРВ и экспертизы, при необходимости
направляет полученные сведения в уполномоченный орган, проводящий ОРВ или
экспертизу. Под получением от Организации предложений, замечаний, иной информации
для целей проведения ОРВ и экспертизы или иных сведений в настоящем Соглашении
понимается получение Администрацией муниципального района Ш енталинский
Самарской области соответствующих сведений по почте, по электронной почте с
электронного адреса Организации, по факсу;

- оказывает Организации содействие по включению органами- разработчиками в
ежегодные планы проведения экспертизы нормативных правовых актов,
удовлетворяющих интересам Организации и субъектов предпринимательской и (или)
инвестиционной деятельности;

- организует по своей инициативе и (или) по просьбе Организации проведение
совещаний и (или) заседаний экспертных групп, заседаний других совещательных и
консультационных органов для целей информирования Организации и других субъектов
об особенностях проектов нормативных правовых актов (нормативных правовых актов),
являющихся предметом ОРВ (экспертизы), а также для целей сбора информации,
связанной с оценкой регулирующего воздействия предлагаемого (предусмотренного) в
проекте нормативного правового акта (нормативном правовом акте) и альтернативных
вариантов регулирования;

- оказывает Организации информационно-методическое содействие в проведении
качественных ОРВ и экспертизы (либо участия в данных процедурах), в том числе
разъясняет (при необходимости) положения нормативных правовых актов,
регулирующих проведение ОРВ и экспертизы.

2.2 Организация:
- определяет в недельный срок после заключения настоящего Соглашения,

ответственное лицо за взаимодействие с Администрацией муниципального района
Ш енталинский Самарской области, и представляет контактные данные в Администрацию
муниципального района Ш енталинский Самарской области способом, указанным в
пункте 2.1 настоящего Соглашения;

- самостоятельно осуществляет мониторинг информации о размещении
уведомлений о подготовке проектов нормативных правовых актов для целей проведения
ОРВ, уведомлений о начале экспертизы, отчетов о проведении ОРВ и отчетов о
проведении экспертизы, заключений о проведении ОРВ и заключений об экспертизе,
размещаемых в соответствии с Постановлением от 30.11.2016 г. № 749-П на
официальном сайте Администрации муниципального района Ш енталинский;

- принимает участие в публичных консультациях при проведении ОРВ и
экспертизы, проводимых органами-разработчиками нормативных правовых актов по
вопросам, интересующим Организацию;

- проводит по своей инициативе и (или) по просьбе органов- разработчиков,

проводящих процедуры ОРВ, экспертизы, опросы (анкетирование) субъектов
предпринимательской и (или) инвестиционной деятельности по конкретным сферам
правового регулирования с целью выявления проблемных вопросов и выбора
оптимальных решений.

3. Права Сторон
3.1. Администрация муниципального района Ш енталинский Самарской области

вправе:
- направлять запросы в Организацию о предоставлении информационно

аналитических и иных материалов (сведений), необходимых для качественного
проведения ОРВ и экспертизы;

- запрашивать у Организации предложения, необходимые для формирования
ежегодных планов проведения экспертизы;

- направлять своих представителей для участия в совещаниях, «круглых столах» и
иных мероприятиях, проводимых Организацией и направленных на привлечение
субъектов предпринимательской и (или) инвестиционной деятельности к участию в
проведении ОРВ и экспертизы, в том числе к участию в публичных консультациях, а также
на разъяснение вопросов проведения ОРВ и экспертизы.

3.2. Организация имеет право:
- направлять в Администрацию муниципального района Ш енталинский Самарской

области предложения, замечания, информацию, предусмотренные пунктом 2.1 настоящего
Соглашения;

- проводить совещания, «круглые столы» и иные мероприятия, направленные на
привлечение субъектов предпринимательской и (или) инвестиционной деятельности к
участию в проведении ОРВ и экспертизы, в том числе к участию в публичных
консультациях.

4. Заключительные положения
4.1 Соглашение является безвозмездным, заключается на неопределенный срок

и вступает в силу с даты его подписания Сторонами.
Дополнения и изменения Соглашения оформляются в письменной форме и

становятся его неотъемлемой частью с даты их подписания Сторонами.
4.2 К настоящему Соглашению по решению Администрации муниципального

района Ш енталинский Самарской области могут присоединяться иные организации в
целях обеспечения реализации деятельности, предусмотренной пунктом 1.1 настоящего
Соглашения. В отношении присоединившихся организаций действуют условия,
предусмотренные настоящим Соглашением.

4.3 Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой из Сторон
настоящего Соглашения, при этом одна Сторона должна письменно уведомить другую
сторону не менее чем за 1 (один) месяц до предполагаемой даты прекращения действия
Соглашения.

4.4 От Администрации муниципального района Ш енталинский Самарской
области должностным лицом, уполномоченным на взаимодействие с Организацией в
соответствии с настоящим Соглашением, является:

ФИО
должностного лица

Администрации

Должность
должностного лица

Администрации

Контактный
телефон

должностного лица
Администрации

Адрес электронной
почты должностного
лица Администрации

Сидорова Ирина
Вячеславовна

Начальник отдела
экономики,

инвестиций и
торговли

(884652)-2-13-57 sidorovaiv(®shentala.su

4.5 Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному для каждой из сторон настоящего Соглашения.

5. Реквизиты и подписи

Администрация муниципального
района Шенталинский Самарской
области

Адрес: 446910, Самарская область,
Шенталинский район, жд. ст.
Шентала, ул. Советская, д.ЗЗ
Адрес электронной почты:
mail@, shentala.su
Телефон: (84652) 2-Д(7-62
Факс: (84652)2-16-

Глава
Шент

района

А.М. Лемаев

Ассоциация малого и среднего
предпринимательства Шенталинского
района Самарской области

Адрес: 446910, Самарская область,
Шенталинский район, жд. ст.
Шентала, ул. Вокзальная, д.2А
Адрес электронной почты:
rtservis@ samtel.ru
Телефон: (84652) 2-28-45
Факс: (84652) 2-28-45

Председатель Ассоциации МСП

О.Ю. Филипчук

mailto:rtservis@samtel.ru